
Éducation et Apprentissage de la petite enfance PERSONNES-RESSOURCES
Février 2024

M. Nello Altomare Ministre de l’Éducation et de l’Apprentissage de 
la petite enfance

Mineecl@manitoba.ca
204 945-3720

Brian O’Leary Sous-ministre de l’Éducation et de 
l’Apprentissage de la petite enfance

DMEDU@manitoba.ca

EXCELLENCE AUTOCHTONE
Téléphone général : 204 945-7886 | Courriel général : ie@gov.mb.ca

Jackie Connell Sous-ministre adjointe, Excellence autochtone Jackie.Connell@gov.mb.ca
431 323-7277 

Helen Robinson-Settee Directrice, Excellence autochtone Helen.Settee@gov.mb.ca
204 945-4763

Dawn Wood Directrice adjointe, Excellence autochtone Dawn.Wood@gov.mb.ca
204 945-0014

RÉUSSITE SCOLAIRE ET INCLUSION
Téléphone général : 204 945-0435 | Courriel général : SAI-ADM@gov.mb.ca

Janet Tomy Sous-ministre adjointe, Réussite scolaire et 
inclusion

Janet.Tomy@gov.mb.ca
204 945-0435

Leslie McNabb Responsable, Initiatives stratégiques Leslie.McNabb@gov.mb.ca
204 794-1972

Bureau de l’éducation française (BEF)
Téléphone général : 204 945-6916 | Courriel général : BEF@gov.mb.ca

Kassy Assié Directeur général, BEF Exdir-BEF@gov.mb.ca
204 805-1257

Maude Plourde Directrice par intérim, Programmes des 
langues officielles

Maude.Plourde@gov.mb.ca
204 599-6798

Danièle Dubois-Jacques Coordonnatrice, Développement et 
Implantation des programmes d’études

Daniele.Dubois-Jacques@gov.mb.ca
204 792-9405

Carole Michalik Directrice, Direction des ressources 
éducatives françaises (DREF)

Carole.Michalik@gov.mb.ca
204 945-1342

Sandra Drzystek Coordonnatrice, Politique et planification de 
l’éducation en langue française

Sandra.Drzystek@gov.mb.ca
204 792-9404

Vacant Coordonnateur, Programme provincial 
d’évaluation

Andrew Reimer Responsable, Services administratifs Andrew.Reimer@gov.mb.ca
204 232-3147

Direction de l’apprentissage et des résultats
Téléphone général : 204 945-8806 | Courriel général : LOBdirector@gov.mb.ca

Rhonda Shaw Directrice administrative, Direction de 
l’apprentissage et des résultats

Rhonda.Shaw@gov.mb.ca
204 619-2712

Jackie Knight Coordonnatrice, Élaboration des programmes 
d’études
Courriel général

Jackie.Knight@gov.mb.ca
204 945-8463
curr_dev@gov.mb.ca

Darwin MacFarlane Coordonnateur par intérim, Programme 
d’études technologiques du secondaire
Courriel général

Darwin.MacFarlane@gov.mb.ca
204 945-7947
tve@gov.mb.ca

Celeste Krochak Coordonnatrice, Implantation des 
programmes d’études
Courriel général 

Celeste.Krochak@gov.mb.ca
204 945-8463
curr_impl@gov.mb.ca

Jennifer Maw Coordonnatrice, Programme provincial 
d’évaluation
Courriel général

Jennifer.Maw@gov.mb.ca
431 335-1147
assesseval@gov.mb.ca

Direction du soutien à l’inclusion
Téléphone général : 204 945-7912 | Courriel général : ISBinfo@gov.mb.ca

Allan Hawkins Directeur administratif, Direction du soutien 
à l’inclusion

Allan.Hawkins@gov.mb.ca
204 945-7911

Louise Duncan Coordonnatrice, Services de soutien aux 
élèves

Louise.Duncan@gov.mb.ca
204 945-5742

Kate McNeil Coordonnatrice par intérim, Soutien aux 
écoles et à la communauté

Kate.McNeil@gov.mb.ca
204 945-2568

Laura Roy Coordonnatrice, Élèves aveugles et 
malvoyants

Laura.Roy@gov.mb.ca
204 945-5916

Cheryl Beaumont Coordonnatrice, Examen du financement et 
des programmes

Cheryl.Beaumont@gov.mb.ca
204 792-7853

Sarah Rabu Directrice, Manitoba School for the Deaf srabu@msd.ca

Direction de l’amélioration continue
Téléphone général : 204 945-3217 | Courriel général : CIB@gov.mb.ca

Allison Potter Directrice, Direction de l’amélioration 
continue

Allison.Potter@gov.mb.ca
431 338-1495

SERVICES GÉNÉRAUX
Bureau de gestion des projets
Courriel général (Services généraux) : CS-ADM@gov.mb.ca
Courriel général (Bureau de gestion des projets) : PMO@gov.mb.ca

Rebecca Johnston Cheffe, Services généraux
Directrice, Bureau de gestion des projets

Rebecca.Johnston@gov.mb.ca
204 391-4656

Services généraux stratégiques
Courriel général : CSSUnit@gov.mb.ca

Brenda McKinny Responsable par intérim, Services généraux 
stratégiques

Brenda.McKinny@gov.mb.ca
204 741-1493

Direction des services de soutien aux activités
Courriel général : EDU-BSS@gov.mb.ca

Faisal Shibley Directeur, Direction des services de soutien 
aux activités

Faisal.Shibley@gov.mb.ca
204 451-6806

Vijay Babu Banerjee Responsable, Services de planification 
d’activités et de soutien technologique

Vijay.BabuBanerjee@gov.mb.ca
204 451-6978 

Relations sectorielles
Courriel général : SRUnit@gov.mb.ca

Scott Graham-Derham Directeur, Section des relations sectorielles Scott.Graham-Derham@gov.mb.ca
204 805-2897

Louise Boissonneault Coordonnatrice, Information et services Web Louise.Boissonneault@gov.mb.ca
204 945-1006

       Johanne Jubinville Coordonnatrice du Web Johanne.Jubinville@gov.mb.ca
204 223-0930

       René Tondji-Simen Coordonnateur, Bureau de la traduction 

Courriel général

Rene.Tondji-Simen@gov.mb.ca
204 945-6889
translationEAL@gov.mb.ca

Allyson Demski Responsable, Communication et préparation 
aux situations d’urgence

Allyson.Demski@gov.mb.ca
431 294-0978 

RENDEMENT ET RESPONSABILISATION
Téléphone général : 204 945-3148 | Courriel général : SPA-ADM@gov.mb.ca

Mona Pandey Sous-ministre adjointe, Rendement et 
responsabilisation

Mona.Pandey@gov.mb.ca
204 470-2782

Direction de la gouvernance et des politiques
Téléphone général : 204 945-5095 | Courriel général : EDUGP@gov.mb.ca

Jeff Kehler Directeur administratif, Direction de la 
gouvernance et des politiques

Jeffrey.Kehler@gov.mb.ca
204 806-2387

Roselle Miko Directrice, Section des affaires législatives Roselle.Miko@gov.mb.ca
204 230-0615

Julie Fine Directrice, Études indépendantes et éducation 
internationale

Julie.Fine@gov.mb.ca
204 945-4324

Général (Enseignement à domicile) homeschooling@gov.mb.ca
204 945-8138

Général (Écoles indépendantes) independentschools@gov.mb.ca
204 945-7948

Faisal Islam Directeur, Services d’administration scolaire Faisal.Islam@gov.mb.ca
204 979-1141

Général EASadministration@gov.mb.ca
204 945-6899

Chris Fredrickson Coordonnateur, Apprentissage en ligne et à 
distance

Chris.Fredrickson@gov.mb.ca
204 891-0506

Direction des brevets d’enseignement et normes
Téléphone général : 204 945-4720 | Courriel général : tcs@gov.mb.ca

Stacey Hay Directrice, Direction des brevets 
d’enseignement et normes

Stacey.Hay@gov.mb.ca
204 914-0803

Connie Lehky Coordonnatrice de programme, Section des 
brevets [Russell (Manitoba)]

Général certification@gov.mb.ca
1 800 667-2378 ou  
1 204 773-2998

Direction du financement de l’éducation
Téléphone général : 204 945-6910 | Courriel général : EFB@gov.mb.ca

Tina Choy-Pohl Directrice, Direction du financement de 
l’éducation

Tina.Choy-Pohl@gov.mb.ca
204 945-4061

Vivian Aguilar Directrice adjointe, Modèle de financement et 
analyse

Vivian.Aguilar@gov.mb.ca
204 945-3511

Olumide (Olu) Olowoshile Responsable, Analyse financière et rapports Olumide.Olowoshile@gov.mb.ca
204-945-4645

SERVICES FINANCIERS ET ADMINISTRATIFS
Téléphone général : 204 945-0668 | Courriel général : EDUfinance@gov.mb.ca

Andrew Henry Directeur des finances par intérim Andrew.Henry@gov.mb.ca
204 945-5972

Comptabilité et services administratifs
Clarissa Arcilla Responsable par intérim, Comptabilité et 

services administratifs
Clarissa.Arcilla@gov.mb.ca
204-945-2653

APPRENTISSAGE ET GARDE DE LA PETITE ENFANCE
Téléphone général : 204 998-8101 | Courriel général : ELCCADM@gov.mb.ca

Sarah Whiteford Sous-ministre adjointe, Apprentissage et garde 
de la petite enfance

Sarah.Whiteford@gov.mb.ca
204 945-4475

Direction de l’accroissement des immobilisations et des espaces
Courriel général : CCGF@gov.mb.ca

Signe Hanson Directrice administrative, Direction de 
l’accroissement des immobilisations et des 
espaces

Signe.Hanson2@gov.mb.ca
204 794-4592  

Pam Wever Directrice, Développement des immobilisations Pam.Wever@gov.mb.ca
204 794-2913

Barbara Moncrieffe Conseillère principale en planification, Équipe 
de réussite en accroissement de l’espace

Barbara.Moncrieffe@gov.mb.ca
431 335-7456

Direction des opérations provinciales
Susan Emerson Directrice administrative, Direction des 

opérations provinciales
Susan.Emerson@gov.mb.ca
204 590-9224

Lisa Ludwig Responsable, Licence et conformité Lisa.Ludwig@gov.mb.ca
204 795-6998

Courriel général cdcinfo@gov.mb.ca

Stella Berube Responsable, Diversité et inclusion Stella.Berube@gov.mb.ca
204 793-3342

Courriel général ELCC-ISP@gov.mb.ca

Direction de la politique et de la planification
Courriel général : elccpolicyandplanning@gov.mb.ca

Jennifer Faulder Directrice administrative, Direction de la 
politique et planification

Jennifer.Faulder@gov.mb.ca
204 583-2520

Matthias Rust Directeur, Politique stratégique et relations 
intergouvernementales

Matthias.Rust@gov.mb.ca

Tanya Jakob Directrice, Amélioration continue et 
engagement

Tanya.Jakob@gov.mb.ca
204 794-1783

Courriel général cdcfacility@gov.mb.ca
mbchildcaresearch@gov.mb.ca

Mario Gordon Directeur, Développement de la main-d’œuvre Mario.Gordon@gov.mb.ca
204 485-1229

Direction de la responsabilisation et des rapports financiers
Courriel général : ELCCfinance@gov.mb.ca

Nneka Onyenekwu Directrice, Direction de la responsabilisation et 
des rapports financiers

Nneka.Onyenekwu@gov.mb.ca
431 338-5998

Amy Wang Responsable, Rapports financiers Amy.Wang@gov.mb.ca
431 374-3140 

Joycelyn Mendoza Responsable, Administration Joycelyn.Mendoza@gov.mb.ca
431 336-0613
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